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Szanowna Pani 

ZAWIADOMIENIE O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA PETYCJI 

Działając w imieniu Kolei Wielkopolskich sp. z o.o. (dalej: ,,Spółka''), mając 
na względzie art. 10 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
w związku z wniesioną przez Panią petycją nr IV/28/22 uprzejmie informujemy jak niżej. 

Postulaty, jakich wdrożenie proponuje Pani w pkt 1 i 2 odnoszą się do rozwiązań, które 
stosowane są już w pojazdach kolejowych, natomiast w zakresie pkt 3 informujemy, że 
wszystkie pojazdy użytkowane przez Spółkę wyposażone są w klimatyzacje, co powoduje, iż 
okna uchylne skonstruowane są w sposób uniemożliwiający ich wypadnięcie. 

W odpowiedzi na propozycje ujęte w pkt 4 i 5 pragniemy z kolei wyjaśnić, że wszystkie 
drzwi w pojazdach Spółki wyposażone są w systemy blokady aktywowane niezależnie od 
faktu, czy ktoś się o nie opiera czy nie. Stosowane systemy blokad mechanicznych i 
elektrycznych są wystarczające i skutecznie uniemożliwiają otwarcie drzwi i wypadnięcie 
podróżnego. Dodatkowo okna na przeciwko drzwi oraz drzwi wyposażone są w dodatkową 
szybę i blokadę zapobiegającą wypadnięciu. 
W przypadku awarii kasownika, o której mowa w pkt 6 Pani petycji, wyjaśniamy, że awaria 
biletomatu znajdującego się w pojeździe nie jest podstawą do zaprzestania kontroli - Spółka 
oferuje wiele kanałów sprzedaży, a ponadto w przypadku awarii biletomatu podróżny ma 
obowiązek zakupić bilet u obsługi pociągu. 
Również ewentualne opóźnienie pociągu (pkt 7) nie jest podstawą do zaprzestania kontroli. 
Prowadzenie kontroli biletów w pociągach nie wpływa na zwiększanie się ewentualnych 
opóźnień. 

Jednocześnie pragniemy podkreślić, że Spółka nie ma wpływu na rozwiązania 
konstrukcyjne stosowane w taborze kolejowym, które obecnie spełniają rygorystyczne 
wymagania określone w technicznych specyfikacjach interoperacyjności obowiązujących we 
wszystkich państwach członkowskich Unii Europejskiej. 
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